
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 5 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

13871 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto: Contratación de las obras de saneamiento y depuración en
Medina de las Torres, La Morera, La Parra y Torres de Miguel Sesmero.
Entorno de Guadajira (Badajoz). Expediente: 04.306-0605/2112.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Agua.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817039G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976363.
1.10) Fax: 915975909.
1.11) Correo electrónico: bzn-licitacionessgpe@miteco.es
1.12) Dirección principal: http://www.miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 45232420 (Construcción de planta depuradora de aguas

residuales).
4.2)  CPV Lote  1:  45232420 (Construcción de planta  depuradora de aguas

residuales).
4.3)  CPV Lote  2:  45232420 (Construcción de planta  depuradora de aguas

residuales).
4.4)  CPV Lote  3:  45232420 (Construcción de planta  depuradora de aguas

residuales).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:
5.1) Código NUTS principal: ES431.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES431.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES431.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES431.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Contratación  de  las  obras  de  saneamiento  y

depuración en Medina de las Torres, La Morera, La Parra y Torres de Miguel
Sesmero. Entorno de Guadajira (Badajoz).

6.2) Lote 1: Saneamiento y depuración en Medina de las Torres.
6.3) Lote 2: Saneamiento y depuración en La Morera y La Parra.
6.4) Lote 3: Saneamiento y depuración en Torre de Miguel Sesmero .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 5 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Oferta  económica  y  otros  criterios  evaluables  de  forma  automática.

Apartado  17.3  del  cuadro  de  caracteristicas  del  Pliego  de  Clausulas
Administrativas  Particulares  y  anejos  (Ponderación:  55%).

9.2) Oferta técnica. Apartado 17.2 del cuadro de características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y anejos (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 21.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: CONSTRUCCIONES SARRION S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B45636719.
12.3.3) Dirección: Plaza de Grecia N.º 1, 2º 2ª.
12.3.4) Localidad: Toledo.
12.3.6) Código postal: 45005.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.403.254,32 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.995.124,81 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
FEDER Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020 (POPE).

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-887424. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 099-260255. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

mayo de 2021).
17.3) ID: 2021-887424. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de mayo de

2021).
17.4)  ID:  2021-261520.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (16  de

septiembre  de  2021).
17.5) ID: 2021/S 183-475137. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

septiembre de 2021).
17.6)  ID:  2021-261520.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (22  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 5 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

septiembre de 2021).
17.7)  ID:  2021-280756.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (23  de

septiembre  de  2021).
17.8) ID: 2021/S 188-488225. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

septiembre de 2021).
17.9)  ID:  2021-280756.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (29  de

septiembre  de  2021).
17.10) ID: 2022-699645. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

abril de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de abril de 2022.

Madrid, 29 de abril de 2022.- El Director General del Agua, Teodoro Estrela
Monreal.

ID: A220016451-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-04T14:59:05+0200




